



Handläggare
Björn Strååt
Kansli- och utvecklingsavdelningen

Diarienummer
13KS/0458

Kommunstyrelsen

Bredbandsutbyggnad i Värmdö kommun

Förslag till beslut

Bidrag för bredbandsutbyggnad på Möja, Runmarö och Nämndö beviljas om sammantaget 2 106 tkr.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Möja, Runmarö och Nämndö har genom respektive bredbandsförening beviljats statligt stöd för bredbandsutbyggnad från Länsstyrelsen Stockholm samt Post- och telestyrelsen. Ansökningarna har beviljats under förutsättning att medfinansiering sker från Värmdö kommun. Kommunstyrelsen föreslås därför anslå medel om sammanlagt 2 106 tkr för bredbandsutbyggnad i dessa områden.

Ärendebeskrivning

2009 beslutade regeringen om en bredbandsstrategi. Strategins målsättning är att 40 procent av alla hushåll och företag i Sverige bör ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit/sekund år 2015 och minst 90 procent år 2020. Utgångspunkten är att det är marknadens uppgift att göra investeringar i infrastrukturen, medan statens roll är att tillse att marknaden fungerar effektivt och att marknadsaktörerna ges förutsättningar för sin verksamhet genom lämplig reglering. Lönsamheten för bredbandsinvesteringar bedöms dock vara låg framför allt i gles- och landsbygd. I dessa områden kan bredbandsutbyggnad därför beviljas statligt stöd genom Länsstyrelsen, vilket vanligtvis även omfattar medfinansiering från Post- och telestyrelsen. Den statliga finansieringen förutsätter dock att utbyggnadsprojekten även beviljas kommunal medfinansiering om cirka 10 procent av det statliga stödet.

Möja, Runmarö och Nämndö har genom respektive bredbandsförening ansökt om stöd för bredbandsutbyggnad hos Länsstyrelsen Stockholm. Ansökningarna har i samtliga fall beviljats med villkor om medfinansiering från Post- och telestyrelsen samt Värmdö kommun.

Ekonomiska konsekvenser

Bredbandsföreningarna på Möja, Runmarö och Nämdö har beviljats statligt stöd för utbyggnad av bredband, vilket dock förutsätter kommunal medfinansiering. Kommunstyrelsen föreslås bevilja medel i enlighet med Länsstyrelsens beslut, vilket innebär ett bidrag om sammanlagt 2 106 tkr. I enlighet med beslutet sker utbetalning endast mot redovisade aktiviteter och inom ramen för de finansieringsplaner som redovisats.

Medel för bredbandsutveckling finns avsatta i årets investeringsbudget. I samband med budgetrevideringen under hösten avses hela eller delar av denna kostnad att överföras till driftbudgeten. Kostnaden och den beräknade medfinansieringen från Värmdö kommun för respektive utbyggnadsprojekt framgår nedan.

	Projektkostnad	Bidrag Länsstyrelsen	Medfinansiering Post- och telestyrelsen	Beräknad kommunal medfinansiering
Möja	17 904 tkr	8 333 tkr	3 571 tkr	1 109 tkr
Runmarö	4 702 tkr	1 765 tkr	757 tkr	252 tkr
Nämdö	7 447 tkr	5 585 tkr	1 861 tkr	745 tkr
Totalt	30 053 tkr	15 683 tkr	6 189 tkr	2 106 tkr

Konsekvenser för miljön

Utbyggnad av bredband på Möja, Runmarö och Nämdö bedöms inte ha några negativa miljökonsekvenser. En bredbandsutbyggnad kan medföra positiva miljökonsekvenser genom ett minskat transportbehov då hushåll och företag på de berörda öarna i högre grad kan hantera ärenden över Internet.

Konsekvenser för medborgarna

Utbyggnadsprojekten bedöms vara positiva för berörda medborgare, inte minst vad gäller möjligheter till näringslivsutveckling och kommunikation.

Bedömning

Värmdö kommun utvecklar successivt allt fler digitala tjänster för att öka tillgängligheten till kommunal service. En förutsättning för att medborgarna ska kunna ta del av denna utveckling är att stabila och bra anslutningsmöjligheter till Internet med god kapacitet finns tillgängliga. Utbyggnad av bredband är även angeläget utifrån hushållens och näringslivets behov av stabila elektroniska förbindelser med hög kapacitet.

Det bedöms inte som sannolikt att kommersiella aktörer inom ett rimligt tidsperspektiv har för avsikt att bygga ut bredband på Möja, Runmarö och Nämdö. En utbyggnad av bredband till dessa områden bedöms därmed vara beroende av invånarnas egna initiativ, och därigenom av extern medfinansiering. Mot denna bakgrund föreslås att kommunstyrelsen beviljar stöd om sammantaget 2 106 tkr för utbyggnad av bredband i de aktuella områdena, i enlighet med Länsstyrelsens beslut.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen.

Stellan Folkesson
Kommundirektör

Maria Larsson Aune
Kanslichef

